



**Comune di Seregno**  
Provincia di Monza e Brianza

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** SERVIZIO DI MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADE COMUNALI  
2021

**COMMITTENTE:** comune di seregno

Data, 23/03/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 1U.05.010.00 10	Cancellatura segnaletica orizzontale esistente mediante asportazione meccanica di qualsiasi tipo del segnale e trasporto dei rifiuti alle discariche autorizzate, esclusi oneri di smaltimento  SOMMANO mÂ²	500,00	5,52	2'760,00	1'918,91	69,526
2 1U.05.010.00 70	Rimozione di complesso costituito da sostegno di qualsiasi tipo (esclusi i portali) e di tutti i segnali e targhe su esso apposti, compreso l'eventuale trasporto nei magazzini comu ... vuoto con materiale idoneo, il ripristino della pavimentazione con prodotti di tinta uguale alla superficie circostante:  SOMMANO cad	25,00	45,31	1'132,75	760,09	67,101
3 1U.05.010.01 30	Rimozione di segnali, targhe e specchi parabolici di qualsiasi tipo e dimensione  SOMMANO cad	50,00	11,29	564,50	448,98	79,535
4 1U.05.100.00 10	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto  SOMMANO mÂ²	15'000,00	6,18	92'700,00	47'107,35	50,817
5 1U.05.100.00 30	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre  SOMMANO mÂ²	1'000,00	21,01	21'010,00	10'823,95	51,518
6 1U.05.150.00 10.b	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2  SOMMANO mÂ²	50,00	238,02	11'901,00	752,87	6,326
7 1U.05.200.00 10.a	Dossi artificiali costituiti da elementi in rilievo prefabbricati a profilo convesso, modulari, in gomma o in materiale plastico, colorati con zebraure gialle e nere di uguale lar ... pera - modulo di lunghezza 60 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 3 cm  SOMMANO m	15,00	144,62	2'169,30	442,75	20,410
8 1U.05.200.00 10.b	Dossi artificiali costituiti da elementi in rilievo prefabbricati a profilo convesso, modulari, in gomma o in materiale plastico, colorati con zebraure gialle e nere di uguale lar ... pera - modulo di lunghezza 90 cm minimo, nella direzione di marcia, per metro lineare di larghezza, spessore minimo 5 cm  SOMMANO m	15,00	202,39	3'035,85	443,19	14,599
9 1U.05.210.00 10	Cordoli delineatori di corsia in materiale plastico o gomma di colore giallo, comprensivi di solido sistema di fissaggio alla pavimentazione tale da impedire lo spostamento e il di ... ecessario per la messa in opera a regola d'arte del manufatto, compresa perforazione per elementi di fissaggio; in opera  SOMMANO m	20,00	159,86	3'197,20	446,55	13,967
10 1U.05.220.00 10.b	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazi ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta:- palo antirotazione diametro 60 mm  SOMMANO cad	90,00	81,61	7'344,90	2'725,91	37,113
11 1U.05.250.00 20.a	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi a snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, r ... di eventuali passanti in caso di urto accidentali e la durata nel tempo delle proprie caratteristiche. - diametro 60 cm  SOMMANO cad	40,00	113,18	4'527,20	472,19	10,430
12 1U.05.250.00 20.b	Specchio stradale circolare convesso completo di attacchi a snodo in acciaio zincato per l'orientamento dello stesso, su supporto in materiale infrangibile, completo di bulloni, r ... di eventuali passanti in caso di urto accidentali e la durata nel tempo delle proprie caratteristiche. - diametro 90 cm  SOMMANO cad	20,00	147,39	2'947,80	279,02	9,465
13	Posa in opera di segnali e targhe di qualsiasi superficie e dimensione, su sostegno					
<b>A R I P O R T A R E</b>				153'290,50	66'621,76	

